

中国家用电器协会

中电协标函〔2021〕3号

关于对协会标准《电动牙刷》和《电动冲牙器》修改单公开征求意见的函

各有关单位：

按照《中国家用电器协会标准化工作细则》的有关规定，现就协会标准 T/CHEAA 0009-2019《电动牙刷》第1号修改单和 T/CHEAA 0014-2020《电动冲牙器》第1号修改单公开征求意见。请于2021年3月26日前将《意见反馈表》以传真或以电子邮件的形式反馈至协会标委会秘书处。

联系人：协会标委会秘书处 陈荣会

电话：010-51696557 传真：010-51696621

邮箱：chenrh@cheaa.org

地址：北京市东城区广渠门内大街80号

邮编：100062

- 附件：1. 《电动牙刷》第1号修改单（公开征求意见稿）
2. 《电动冲牙器》第1号修改单（公开征求意见稿）
3. 意见反馈表



附件 1:

协会标准 T/CHEAA 0009-2019 《电动牙刷》

第 1 号修改单（公开征求意见稿）

- 一、在 2. 规范性引用文件中增加“GB 39669 牙刷及口腔器具安全通用技术要求”。
- 二、在 5.4.3 中增加“电动牙刷应使用安全的塑料添加剂，应符合 GB 39669 中关于邻苯二甲酸酯增塑剂的要求”。
- 三、将 6.9.2 磨毛“电动牙刷刷头磨毛应满足 GB 19342-2013 中 4.6 要求；儿童电动牙刷刷头磨毛应满足 GB 30002-2013 中 4.6 要求”修改为“电动牙刷刷头磨毛应符合 GB 39669 中磨毛的要求”。
- 四、将 6.9.3 磨尖丝“a) 磨尖丝末尾丝直径（ ϕ ）应小于等于 0.08mm”修改为“a) 磨尖丝单丝尖端丝径合格率应符合 GB 39669 中磨尖丝的要求”；“c) 磨尖率应大于等于 90%”修改为“c) 磨尖丝刷毛的 pH 范围 5.5~8.0”。
- 五、在 7.5.3 中增加“邻苯二甲酸酯增塑剂按 GB/T 22048 规定的方法进行测试”。
- 六、将 7.14.3 磨尖丝试验“按照 GB 30003-2013 中 6.5 规定的方法进行测试”修改为“按照 GB 39669 中关于磨尖丝及磨尖丝刷毛 PH 的方法进行测试，椎体高度按照 GB 30003-2013 中 6.5 规定的方法测试”。

针对修改内容的原因说明：

与强制性标准 GB 39669-2020《牙刷及口腔器具安全通用技术要求》（2020 年 12 月 24 日发布，2022 年 1 月 1 日实施）衔接。

附件 2:

协会标准 T/CHEAA 0014-2020 《电动冲牙器》

第 1 号修改单（公开征求意见稿）

一、将 5.4.2 化学安全 b) “儿童电动冲牙器的喷头、水箱的邻苯二甲酸酯含量不应超过表 3 要求。”修改为“成人电动冲牙器的喷头及儿童电动冲牙器的喷头、水箱的邻苯二甲酸酯含量不应超过表 3 要求。”

针对修改内容的原因说明:

与强制性标准 GB 39669-2020《牙刷及口腔器具安全通用技术要求》（2020 年 12 月 24 日发布，2022 年 1 月 1 日实施）衔接。

